BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:            /CHK-KHĐT

V/v ý kiến đối với các hạng mục bảo trì
công trình hàng không tại Cảng hàng

không quốc tế Nội Bài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 10  năm 2021

Kính gửi: Cảng hàng không quốc tế Nội Bài

Cục Hàng không Việt Nam nhận được các Văn bản của Cảng hàng không
quốc tế Nội Bài:

- Văn bản số 3587/CHKQTNB-KTKB ngày 15/9/2021 đề nghị có ý kiến về
hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình “Sửa chữa mương thoát nước khu vực
trạm điện SS4 ra mương hở phía Bắc (gần vọng gác V11)”.

- Văn bản số 3613/CHKQTNB-KTKB ngày 17/9/2021 đề nghị có ý kiến về
hồ sơ thiết kế hạng mục “Sửa chữa cống ngầm khu vực giữa 2 đường cất hạ
cánh, hố ga phía Đông đường lăn S4 và hố ga phía Nam đường lăn S1A”.

Sau khi xem xét, Cục Hàng không Việt Nam có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với sự cần thiết phải sửa chữa các hạng mục nêu trên theo đề
xuất của Cảng hàng không quốc tế Nội Bài nhằm bảo đảm điều kiện thoát nước
hiệu quả cho khu bay nói riêng và Cảng hàng không quốc tế Nội Bài nói chung.
Phương án sửa chữa phù hợp với hiện trạng hư hỏng đã được Cảng hàng không
quốc tế Nội Bài khảo sát, cảng vụ hàng không miền Bắc kiểm tra, đánh giá.

2. Một số nội dung cần bổ sung:

2.1. Đối với hạng mục “Sửa chữa mương thoát nước khu vực trạm điện SS4
ra mương hở phía Bắc (gần vọng gác V11)”.

- Hiện tại tuyến mương D6 cần sửa chữa theo đề xuất của Cảng hàng không
quốc tế Nội Bài đang trùng lặp với hạng mục đã có tại dự án cải tạo đường cất hạ
cánh, đường lăn Cảng hàng không quốc tế Nội Bài đang thực hiện. Vì vậy, đề
nghị rà soát lại toàn bộ quy mô công trình, bảo đảm các hạng mục đầu tư tại các
dự án là độc lập.

- Bổ sung chỉ dẫn kỹ thuật cho hạng mục công trình, bảo đảm phục vụ công
tác thi công và nghiệm thu.

4416 14

2.2. Đối với hạng mục “Sửa chữa cống ngầm khu vực giữa 2 đường cất hạ
cánh, hố ga phía Đông đường lăn S4 và hố ga phía Nam đường lăn S1A”.

 Bổ sung bản vẽ mặt bằng tổng thể có xác định tên, vị trí cụ thể các đoạn
cống ngầm cần sửa chữa, bảo đảm thuận lợi trong quá trình triển khai thi công.

Trên đây là ý kiến của Cục Hàng không Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Cảng vụ HKMB;
- ACV;
- Các phòng QLC,KHCN;
- Lưu: VT, KHĐT (Th.04b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Sơn